
ISTITUTO COMPRENSIVO “M.E. LEPIDO”
Via Premuda, 34 42123 Reggio Emilia

E-Mail: reic841008@istruzione.it P.E.C.: reic841008@pec.istruzione.it
C.F. 80015410352 – codice meccanografico REIC841008 – Codice Univoco Ufficio: UF1Z39 

codice IPA:istsc_reic841008
Tel/fax 0522 585889 - Sito: www.iclepido.edu.it

Reggio Emilia, 09/02/2023 All’Albo
Agli atti

OGGETTO : Determina bando di gara per la selezione di personale esperto per il progetto “ Educazione 
all’affettività ed alla sessualità”
 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l’art. 36 ed il comma 2 dell’art. 32, il 
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare l’art. 44;

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di indire bando di gara per assunzione di 
personale esperto per il progetto “

VISTO  il Piano triennale dell’Offerta formativa  per il triennio 2022-25
 
VISTA la  circolare  2/2008  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri,  dipartimento  della  Funzione
Pubblica,  avente  ad  oggetto:  L.  244/2007,  art.3  commi  da  54  a  57  e  76  disposizioni  in  tema  di
collaborazioni esterne;

VISTO l'art.7 del D.L.vo n.165/2001 il quale prevede che le amministrazioni pubbliche disciplinano e
rendono pubbliche,  secondo i  propri  ordinamenti, procedure comparative per il  conferimento degli
incarichi di collaborazione;

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la legge n. 449/1997, in particolare l’art. 40;

VISTA la circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Ministero Funzione Pubblica;

VERIFICATA la  disponibilità  da  parte  dell’  istituzione  scolastica  ad  assumere  gli  impegni  di  spesa
necessari;

VISTO il D. Lgs. 97/2016 – Revisione e semplificazione delle diposizioni in materia di prevenzione della
corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della L. 190/2012 e del D. Lgs. 33/2013, ai sensi dell’art.
7 della legge 124/2015, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche;

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 27/10/2022 con la quale sono stati approvatoi i progetti 

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001518 - 09/02/2023 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da SILVIA OVI

http://www.iclepido.edu.it/
mailto:REIC841008@PEC.ISTRUZIONE
mailto:reic841008@istruzione.it


che integrano il curricolo ministeriale; 

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e 
forniture approvato dal C.d.I. con Delibera n. 19 del Consiglio d’Istituto del 14/10 /2019;

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive

VISTO il Programma Annuale 2023 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità
con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio;

CONSIDERATA l’opportunità di procedere alla comparazione di offerte raccolte dall’intero panorama di 
mercato per l’affidamento in parola;

VALUTATO congruo, a mente dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016, il ricorso al criterio di aggiudicazione 
dell’OEPV;

DETERMINA

• le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;
• di procedere mediante bando di gara pubblico, aperto in via prioritaria al personale interno 

all’istituto e successivamente nell’ambito di enti/associazioni esterne per la selezione di 
personale esperto per il progetto “Educazione all’affettività ed alla sessualità”.

• Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 2.430,00 IVA inclusa, a carico del P.A. 
2023 in Funzionamento Amministrativo A03/01, che presenta la necessaria disponibilità, quale 
base d’asta al ribasso;

• di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Prof.ssa Silvia Ovi, in 
qualità di Responsabile Unico del Procedimento.
  

                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                  Prof.ssa Silvia Ovi

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001518 - 09/02/2023 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da SILVIA OVI


		2023-02-17T23:55:09+0100
	SILVIA OVI




